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نیست

 
هر چقدر از اتکای خود به درآمدهای 
نفتی در بودجه بکاهیم، به موازاتش 
می توانیم این درآمدها را در پروژه های 
توسعه ای نفت و گاز به کار بیندازیم که 

در نهایت به نفع کشور است. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
این  بیان  با  محاسبات مجلس 
مطلب گفت: بودجه بدون نفت 
برای کشور مزایای بی شماری دارد 
و اتصال هزینه های جاری کشور به 
درآمدهای پایدار مالیاتی و تحقق 
افزایش درآمدهای مالیاتی با تکیه 
بر مبارزه بر فرار مالیاتی نقطه قوت 

بودجه 1403 است
میرتاج الدینی افزود: رویکرد دولت به 
درستی به سمت اصلاحات ساختاری 
بودجه است. اگرچه درآمدهای نفتی 
به بیشینه و رکوردشکنی در سال جاری 
رسیده است اما حرکت دولت در 
اصلاح ساختاری بودجه در سال 
1403، مبتنی بر تحقق بودجه بدون 
نفت در کنار استفاده حداکثری از 
منابع نفتی در جهت توسعه اقتصادی 
کشور است. این دو اصل در کنار هم 
معنا پیدا می کند، به این معنا که 
منابع پایدار برای هزینه های پایدار 
و منابع حاصل از فروش دارایی های 
سرمایه ای برای ایجاد توسعه و تملک 
دارایی سرمایه ای جدید در اقتصاد 

هزینه شود.
وی بیان داشت: دولت با این آگاهی 
به سمت اتکا بر درآمدهای مالیاتی 
حرکت کرده است که تمرکز بر 
مالیات ستانی اصول بسیار مهمی دارد 

و باید با حداقل فشار به بخش مولد 
اقتصاد و تقاضای بخش مولد اقتصاد 
همراه باشد. تمرکز اصلی توسعه 
درآمدهای مالیاتی منطبق بر مبارزه با 
فرار مالیاتی در بخش های شناسایی 
شده، شناسایی مؤدیان جدید در 

جهت گسترش بخش های شفاف 
اقتصادی و همچنین تعریف پایه های 
مالیاتی جدید برای کاهش جذابیت 
بخش ها و فعالیت های سوداگرانه در 

اقتصاد کشور است.
 لازم است مالیات و نرخ مالیاتی 

اخذ شده از بخش مولد اقتصاد به 
حداقل برسد و تولید مشمول تخفیف 
مالیاتی شود. چنین سیاستگذاری های 
مالیاتی می تواند بستری فراهم کند 
تا به سمت تأمین منابع پایدار برای 
هزینه های جاری کشور و تحقق تراز 

عملیاتی حرکت کنیم.
میرتاج الدینی با اشاره به این موضوع 
که کاهش اتکا به درآمدهای نفتی در 
بودجه سال 1403 به چشم می خورد، 
تصریح کرد: در لایحه بودجه سال 
آینده که هنوز به دست مجلس 
نرسیده و فقط کلیاتش مطرح شده 
است، شاهد کاهش اتکا به درآمدهای 
نفتی هستیم و تلاش شده است به 
درآمدهای پایدار دولت مانند مالیات 

شود. تکیه 
وی ادامه داد: ساماندهی معافیت های 
غیرضرور نیز در دستور کار است. 
دولت باید پیشنهادات خود را در این 

زمینه مطرح کند و مجلس نیز به 
بررسی بپردازد. معافیت به معنای 
حمایت است و نباید به صورت دائمی 
باشد. نیاز است در مقاطع مشخصی 
به بررسی معافیت ها بپردازیم و 
معافیت های غیرضرور را حذف کنیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس توضیح داد: دولت 
تلاش کرده است از طریق مقابله با 
فرار مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید 
به اخذ مالیات عادلانه از مؤدیان 
مبادرت کند. به نحوی که در سال 
1401، 2 میلیون و 700 هزار مؤدی جدید 
کشف شد. بنابراین اتکا به درآمدهای 
مالیاتی در بودجه به معنای اعمال 

فشار بر مردم نیست.
میرتاج الدینی گفت: اقداماتی در 
راستای حمایت از تولیدکنندگان 
صورت گرفته است. از سوی دیگر، 
افزایش معافیت حقوق بگیران مدنظر 
است. تمامی این روندها با این هدف 
است که اقشار پردرآمد متناسب با 
درآمدشان مالیات بپردازند و اقشار 
ضعیف و کم درآمد متحمل فشار 

مالیاتی نشوند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس خاطرنشان کرد: 
هر چقدر از اتکای خود به درآمدهای 
نفتی در بودجه بکاهیم، به موازاتش 
می توانیم این درآمدها را در پروژه های 
توسعه ای نفت و گاز به کار بیندازیم 
که در نهایت به نفع کشور است. 
بودجه بدون نفت برای کشور مزایای 
بی شماری دارد و اتصال هزینه های 
جاری کشور به درآمدهای پایدار 
مالیاتی و تحقق افزایش درآمدهای 
مالیاتی با تکیه بر مبارزه بر فرار 
مالیاتی نقطه قوت بودجه 1403 است.

گزارش

 جهش 100 درصدی تجارت 
ایران و اوراسیا

تغییر کاربری مسکونی 
زمین های احتکاری

 زمین های مسکونی که عملیات  ساخت و ساز را 

آغاز نکرده اند، تغییر کاربری خواهند داشت

»ایران« از آثار موافقتنامه های تجارت ترجیحی و آزاد 

گزارش می دهد

  سه شنبه 14 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8346

میزان تجارت اتحادیه اوراسیا با کشورهای جهان بالغ بر 8۵0 
میلیارد دلار است. همکاری ایران با این بلوک اقتصادی با ارزش 
بیش از 800 میلیارد دلار، نوید بخش توسعه تعاملات اقتصادی 

متقابل کشورمان با کشورهای مختلف دنیا و به خصوص 
همسایگان است

تلاش سیاستگذاران، عرضه زمین های منجمد 
بخصوص زمین های در اختیار نهادها و 

دستگاه های دولتی برای ساخت مسکن و افزایش 
تولید و عرضه مسکن است
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مبارزه با فرار مالیاتی، نقطه قوت  بودجه 1403 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و 
بودجه ضمن اشاره به پیش بینی پذیرتر 
شدن اقتصاد، گفت: لایحه بودجه 1403 
واقع گرایانه و بر اساس مقدورات و امکانات 
دولت در شرایط فعلی اقتصادی بسته شده 
است.  حمیدرضا مقصودی با اشاره به 
استمرار رشد اقتصادی در دولت سیزدهم 
گفت: آمارها نشان می دهد از ابتدای شروع 
به کار دولت سیزدهم تا به امروز مسیر رشد 

اقتصادی بهبود پیدا کرده است؛ در سال 1400 رشد اقتصادی ۵.1 درصدی و سال 1401 رشد 
اقتصادی 4.۹ درصدی محقق شده است و طبق آماری که مرکز آمار ایران اعلام کرده، 
رشد اقتصادی برای سه ماهه اول سال 1402 معادل 7.۹ درصد و برای سه ماهه دوم 7.1 
درصد است. در شش ماهه اول امسال، کشور رشد اقتصادی حدود 7.۵ را تجربه کرده 

است.  به گواه آمار اقتصاد کشور در مسیر رشد و رونق قرار دارد.

استمرار فرایند رشد اقتصادی و رشد شاخص های تولید صنعتی و خدمات
وی تصریح کرد: استمرار فرایند رشد اقتصادی و رشد شاخص های تولید صنعتی و خدمات 
و رشد تأمین کالاهای واسطه ای و سرمایه ای و بهبود رشد نرخ تشکیل سرمایه و دیگر 
شاخص های پیش نگر حکایت از بهبود فرایند تولید و رشد اقتصادی دارد. مقصودی تأکید 
کرد: کنترل ترازنامه بانک ها باعث شده است رفتار بخش پولی منطقی تر و از هجمه 
منابع پولی به بخش های غیرمولد جلوگیری شود. قاعده مند کردن بازیگران بخش پولی 
اقتصاد موجب شده اقتصاد از نااطمینانی و عدم انسجام تا حدی خارج شود. لذا اقتصاد 
تا حدی پیش بینی پذیرتر از گذشته شده و موجب شده سرمایه های بخش مردمی به 
سمت و سوی کسب وکارهای مولد هدایت شود. این به نوبه خود تأثیر مثبتی بر رشد 

اقتصادی گذاشته است و تداوم این روند، فرایند رشد اقتصادی را بهبود خواهد داد.
 

لایحه بودجه ۱۴۰۳ واقع گرایانه نوشته شده است
وی تأکید کرد: این عوامل نشان می دهد که دولت با پرهیز از تصمیمات عجولانه و 
رفتارهای هیجانی که در دولت های قبل مرسوم بوده است، از اقدامات شوک آفرین 
در اقتصاد پرهیز کرده تا اقتصاد در مسیر باثباتی حرکت کند. رئیس امور اقتصاد 
کلان افزود: لایحه بودجه 1403 به گونه ای طراحی شده که متکی به منابع غیرواقعی 
نیست. این بودجه مبتنی بر عملکرد بودجه 1402 و با رویکردی واقع گرایانه نوشته 
شده است؛ نه مبتنی بر آرزوها و آمالی که تعهدات غیرقابل پاسخگویی برای دولت 
ایجاد کند؛ تعهداتی که عدم تحقق آنها در سال ها و دهه های قبل، آسیب های 
زیادی به سرمایه اجتماعی کشور وارد کرده و اعتماد بخشی مردم را نسبت به برخی 

رفتارهای دولت ها کاهش داده است.

لایحه بودجه 1۴0۳ بر اساس 
امکانات اقتصادی دولت بسته شد

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه:

پول نفت باید در توسعه کشور وارد شود 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: پول نفت باید در 

توسعه کشور وارد شود، با ناترازی گاز مواجه هستیم که در ماه های سرد سال مجبور 
می شویم گاز صنایع را قطع کنیم و این ضرر چندمیلیاردی برایمان دارد. چنانچه 
بتوانیم درآمدهای مالیاتی را جایگزین درآمدهای نفتی در بودجه کنیم، بستری 

برای سرمایه گذاری با اتکا به درآمدهای نفتی در میادین گازی مشترک و بهره برداری 
از آنها فراهم می شود. به این ترتیب، می توانیم به رفع مشکل ناترازی گاز بپردازیم و 
از طرف دیگر، با صادرات گاز به تقویت نقش خود در بازارهای جهانی انرژی برسیم.
میرتاج الدینی ادامه داد: درآمدهای نفتی اطمینان بالایی ندارند. نوسانات قیمتی 

بالاست و بودجه ریزی بر اساس این درآمدها دقیق نخواهد بود. چه بسا درآمدهای 
نفتی محقق نمی شود و اداره کشور با مشکل مواجه می شود. از طرف دیگر، نفت 

یک ماده تحریم پذیر است و نمی توانیم روی درآمدهایش حساب کنیم. با توجه به 
تمامی این موارد و لزوم سرمایه گذاری در پروژه های توسعه ای صنعت نفت و گاز، 

بهتر است هر چه بیشتر به سمت کاهش اتکا به درآمدهای نفتی گام برداریم.

برش


